eiusque cognitionis obiectum, ae permultas veritates percipere,
bene intelligere, promovere, earumque plurimas, uti Dei existen
liam, naturam, altributa, quae eliam fides credenda proponit,
per argumenía ex suis principiis petita demonstrare, vindicare,
defendere, atque hoc modo viam munire ad haec dogmata fide
rectius tenenda, et ad illa eliam reconditiora dogmata, quae sola

fide percipi primum possunt, ut illa aliquo modo a ratione in
lelligantur. Haec quidem agere, atque in his versari debet se
vera et pulcherrima verae philosophiae scienlia. Ad quae prae
standa si viri doeti in Germaniae Accademiis enitantur pro sin
gulari inclytae illius Nationis ad severiores gravioresque discipli
nas excolendas propensione, eorum studium a Nobis comproba
iur et commendatur, eum in sacrarum rerum utilitatem pro

fectumque convertant, quae illi ad suos usus invenerint.
At vero in hoc gravissimo sane negolio tolerare nunquam

possumus, ut omnia temere permisceantur, atque ratio illas etiam
res, quae ad fidem pertinent, occupet atque perturbet, cum cer
lissimi, omnibusque notissimi sint fines, uliraà quos ralio nun

quam suo iure est progressa, vel progredi potest. Atque ad huius
modi dogmata ea omnia maxime et apertissime spectant, quae
supernaturalem hominis elevationem, ae supernaturale eius cum
Deo commercium respiciunt, atque ad hune finem revelata no
secuntur. Et sane cum haec dogmata sint. supra naturam, iccirco

naturali ralione, ac naturalibus principiis attingi non possunt.
Nunquam siquidem ratio suis naturalibus principiis ad huius
modi dogmata scienter tractanda effici potest idonea.

Quod si haec isti temere asseverare audeant, sciant, se certe

non à quorumlibet Doctorum opinione, sed a communi et nun
quam immutata Ecclesiae doctrina recedere. Ex divinis enim
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Litteris, et Sanctorum Patrum traditione constat, Dei quidem
existentiam, multasque alias veritates, ab iis eliam, qui fidem
nondum susceperunt, naturali rationis lumine cognosci, sed illa
reconditiora dogmata Deum solum manifestasse, dum notum fa

cere voluit mysterium, quod. absconditum fuit a saeculis et ge

nerationibus 1, ef ita quidem, ut postquam mullifariam multisque
modis olim locutus esset patribus in prophetis, novissime Nobis
locutus estin. Filio, per quem fecit et saecula 2 .......... Deum
enim nemo vidit unquam. Unigenitus Filius, qui estàn. simu.Pa
iris, ipse enarravit 3. Quapropter Apostolus, qui gentes Deum
per ea, quae facta sunt, cognovisse testatur, disserens de gra
[ia et veritate ^, quae per Iesum Christum facta est, loquimur, in
quit, Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est........ quam
nemo principum huius saeculi cognovit...... Nobis aulem revelavitDeusperSpiritum| Suum......Spirilusenimomniascruía
lur, eliam profunda Dei. Quis enim hominum scit quae sunt ho
minis, misi spiritus hominis, qui $n pso est? [ía et quae Dei
Sunt, nemo cognovit, nist. Spiritus. Dei 5.

Hisce aliisque fere innumeris divinis eloquiis inhaerentes
SS. Patres in Ecclesiae doetrina tradenda continenter distinguere

curarunt rerum divinarum notionem, quae naturalis intelligen
liae vi omnibus est communis ab illarum rerum notitia , quae

per Spiritum Sanctum fide suscipitur, et constanter docuerunt,
per hane ea nobis in Christo revelari mysteria, quae non so
lum humanam philosophiam, verum etiam Angelicam naturalem
intelligentiam transcendunt, quaeque etiamsi divinarevelatione in
notuerint, et ipsa fide fuerint suscepta, tamen sacro adhuc ipsius
fidei velo tecta et obscura caligine obvoluta permanent, quam
diu in hae mortali vita peregrinamur a Domino 6.

1 Col. 1. 26.
2 Heb. v. 12.
9 Ioan. 1. v. 18.
Á Ioan. 1. v. 17.
9 1. Cor. II. v. 7. 8. 10. 11.

6 S. Io. Chrys. Homil. 7. (9) in 1. Cor. S. Ambr. de Fide ad Grat. 1.
10. 5. Leo de Nativ. Domini, Serm. 9. S. Cyrill. Alex. contra Nest. lib. 3.
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Ex his omnibuspatet, alienam omnino esse a catholicae Eccle
siae doctrina sententiam , qua idem Froschhammer asserere non
dubitat, omnia indiseriminatim christianae Religionis dogma
ta esse obiectum naturalis scientiae, seu philosophiae, et huma
nam ralionem historice tantum excultam, modo haec dogmata ipsi
rationi tamquam obiectum proposita fuerint, posse ex suis natu
ralibus viribus et principio ad veram de omnibus etiam recondi
tioribus dogmatibus scientiam pervenire.

Nunc vero in memoratis eiusdem Auctoris scriptis alia domi:
natur sententia, quae catholicae Ecclesiae doctrinae , ac sensui
plane adversatur. Etenim eam philosophiae tribuit libertatem ,
quae non scientiae libertas, sed omnino reprobandaet intoleran
da philosophiae licentia sit appellanda. Quadam enim distinctio
ne inter philosophum et philosophiam faeta tribuit philosopho ius
et officium se submittendi auctoritati, quam veram ipse probave
rit, sed utrumque philosophiae ita denegat, ut nulla doctrinae re
velatae ratione habita, asserat, ipsam numquam debere, ac posse
auctoritati se submittere. Quod esset tolerandum et forle admit

lendum, si haec dicerentur de iure tantum , quod habet philoso
phia suis principiis, seu methodo, ae suis conclusionibus uti, sic
ut et aliae scientiae, ac si.eius libertas consisleret in hoc suo iu

re utendo , ita ut nihil in se admitteret, quod non fuerit ab ipsa
suis conditionibus acquisitum aut fuerit ipsi alienum. Sed haec
iusta philosophiae libertas suos limites noscere et experiri debet.
Nunquam enim non solum philosopho , verum eliam philosophiae

licebit, aut aliquid contrarium dicere iis quae divina revelatio, et

Ecclesia docet, aut aliquid ex eisdem in dubium vocare, propler
eaquod non intelligit, aut iudicium non suscipere, quod Eccle

siae auctoritas de aliqua philosophiae conclusione, quae hucusque
libera erat, proferre constituit. Accedit eliam , ut idem Auctor
philosophiae libertatem,seu potius effraenalam licentiam tam acri
ter, tam temere propugnet, ut minime vereatur asserere , Eccle

initio in Ioann. 1. 9. S. Ioann. Dam. de Fide orat. II. 1. 2. in 1. Cor. c. 2.
S. Hieron. in Gal. III. 9.
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siam non solum non debere in philosophiam unquam animadver
lere, verum etiam debere ipsius philosophiae tolerare errores, ei
que relinquere ut ipsa se corrigat, ex quo evenit, ut philosophi
hanc philosophiae libertatem necessario participent, alqueita e
tiam ipsi ab omni lege solvantur. Ecquis non videl quam vehe
menter sit reiicienda , reprobanda, et omnino damnanda huius
modi Froschhammer sententia atque doelrina? Etenim Eocclesia
ex divina sua institulione et divinae fidei depositum integrum in
violatumque diligentissime custodire , et animarum saluti summo
studio debet continenter advigilare, ae summa cura ea omnia a
movere et eliminare, quae vel fidei adversari, vel animarumsa
lutem quovis modo in discrimen adducere possunt. Quocirca Ec
clesia ex potestale sibi a divino Auctore commissa non solum ius,

sed officium praesertim habet non tolerandi , sed proscribendi ac
damnandi omnes errores, si ita fidei integritas , et animarum sa
lus postulaverint, et omni philosopho, qui Ecelesiaefilius esse ve
lit, ac etiam philosophiae otficium incumbit , nihil unquam dicere
contra ea, quae Ecclesia docet, et ea reetraetare, de quibus eos
Ecclesia monuerit. Sententiam autem , quae contrarium edocet,
omnino erroneam ef ipsi fidei Ecclesiae eiusque auetoritati vel
maxime iniuriosam esse edicimus et declaramus.

Quibus omnibus aecurate perpensis, de eorumdem VV. FF.
NN.S. R. E. Cardinalium Congregationis libris notandis praepo
silae consilio, ac motu proprio et cería scientia , matura delibe
ratione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine
praedictos libros Presbyteri Froschhammer tamquam continentes
propositiones, et doctrinas respective falsas, erroneas , Ecclesiae
eiusque auctoritati ae iuribus iniuriosas reprobamus, damnamus,
ac pro reprobalis et damnatis ab omnibus haberi volumus, at
que eidem Congregationi mandamus, ut eosdem libros in indicem
prohibitorum librorum referat.

Dum vero haec Tibi significamus, Venerabilis Frater, non pos
sumus non exprimere magnum animi Nostri dolorem, cum videa

mus huno filium , eorumdem librorum auctorem , qui ceteroquin
de Ecclesia benemereri potuisset, infelici quodam cordis impetu
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misere abreptum in vias abire, quae ad salutem non ducunt, ac
magis magisque a recto tramite aberrare. Cum enim alius eius
liber de animarum origine prius fuisset damnatus , non solum se
minime submisit, verum eliam non extimuit, eumdem errorem in

his etiam libris denuo docere, et Nostram Indicis Congregatio
nem contumeliis cumulare, ac multa alia contra Ecclesiae agendi
ralionem temere mendaciterque pronuntiare. Quae omnia talia
sunt, ut iis merito, atque oplimo iure indignari potuissemus. Sed
nolumus adhuc paternae Nostrae caritatis viscera erga illum de
ponere, et iccirco Te, Venerabilis Frater, excitamus , ut velis ei
dem manifestare cor Nostrum paternum, et acerbissimum dolo
rem , cuius ipse est eausa, ae simul ipsum saluberrimis monitis
hortari et monere, ut Nostram, quae communis est omnium Patris,
vocem audiat, ac resipiscat , quemadmodum catholicae Ecclesiae

filium decet , et ilà nos omneslaelilia afficiat, ac tandem ipse fe
liciter experiatur quam iucundum sit, non vana quadam et per
nieiosa libertate gaudere, sed Domino adhaerere, cuius iugum
suave est, el onus leve, cuius eloquia casta, igne examinata, cu
ius iudicia vera, iustificata in semetipsa , et cuius universae viae
misericordia el veritas. Denique hac eliam occasione libentissime
ulimur, ut ilerum testemur et confirmemus praecipuam Nostram
in Te benevolentiam. Cuius quoque pignus esse volumus Aposto
licam Benedictionem, quam intimo cordis affectu Tibi ipsi, Ve
nerabilis Fraler , et gregi luae curae commisso peramanter im
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XI Decembris anno
MDCCCLXII. Pontificatus Nostri Anno Decimoseptimo.
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EPISTOLA ENCYCLICA

AD CARDINALES, ARCHIEPISCOPOS, ET EPISCOPOS ITALIAE

PIUS PP. IX.

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, Salutem et Aposto
licam Benedictionem. Quanto conficiamur 1 moerore ob saevissi

mum sacrilegumque bellum in omnibus fere terrarum orbis re
gionibus catholicae Ecclesiae hisce asperrimis temporibus alla
lum, ae praesertim in infelici Italia ante Nostros oculos a Subal
pino Gubernio plures abhinc annos indictum, et magis in dies
excitatum, quisque Vestrum vel facile cogitatione assequi potest,
Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres. Verum inter gravissi
mas Nostras angustias, dum Vos intuemur, maximo afficimur so
latio el consolatione. Siquidem Vos , quamvis omnibusiniustissi
mis violentisque modis miserandum in modum vexali, et à pro
prio grege avulsi, in exiliumeiecli, atque etiam in carcerem de
irusi, tamen virtute ex alto induti nunquam intermisistis qua voce,
qua salutaribus scriptis, Dei eiusque Ecclesiae, et Apostolicae
huius Sedis causam, iura, doctrinam strenue tueri, vesirique gre
gis incolumitati consulere. Itaque Vobis ex animo gratulamur,
quod vehementer laetamini pro nomine lesu contumeliam pali,
ac meritis Vos laudibus efferimus utentes Sanctissimi Nostri

Decessoris Leonis verbis: « Licet laboribus dilectionis vestrae,

« quos pro observanlia catholicae fidei suscepislis, toto corde
« compatiar, et ea quae Vobis .... illata sunt, non aliter acci
« piam, quam si ipse pertulerim, intelligo (amen magis esse

1 Huc referuntur Syllabi Propositiones 17 — 58.
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« gaudii, quam moeroris, quod, confoertante Vos Domino lesu

« Christo, in evangelica aposlolicaque doctrina insuperabiles per
« stitislis... Et cum Vos inimici fidei christianae ab Ecclesiarum

« vestrarum sede divellerent , maluistis peregrinationis iniuriam

« pati, quam ulla impietalis ipsorum contagione violari 1 ».
Atque ulinam Vobis tantarum Ecclesiae calamitatum finem

nunliare possemus ! Sed nunquam satis lugenda morum corrupte
la undique ingravescens, el irreligiosis, nefandis obscoenisque
scriptis, ac scoenieis spectaculis, et meretriciis domibus fere ubi
que constitulis, ac aliis pravis arlibus promota, et monstrosa
omnium errorum portenta quaquaversus disseminata, et abomi
nanda vitiorum omniumquescelerum increscens colluvies, et mor
tiferum ineredulitatis ac indifferentismi virus longelateque diffu
sum, el ecclesiasticae polestatis, ac. sacrarum rerum, legumque
contemplio, despicientia, et iniusta ae violenta bonorum Ecelesiae
depopulatio, et acerrima ac conlinua conira sacros Ministros,
ac Religiosarum Familiarum Alumnos, Virginesque Deo devo
las insectalio, ac diabolicum prorsus adversus Christum, eius

que Ecclesiam, doctrinam, et. hanc Apostolicam Sedem odium ,
et innumera fere alia, quae ab infensissimis rei catholicae hosti

bus patrantur, et quotidie lamentari cogimur, videntur optatissi
mum illud protrahere ac. differre tempus, quo plenum sanetissi
mae nostrae religionis, iustitiae, ac veritalis triumphum videre

possimus. Qui quidem triumphus deesse non poterit, etiamsi
Nobis datum non sit noscere tempus eidem iriumpho ab omnipo
tenti Deo destinatum, qui omnia admirabili divina sua providen
tia regit ac moderatur, el ad nostram dirigit utilitalem. Etsi ve
Yocaelestis Pater Ecclesiam suam sanctam in hac miserrima et

mortali peregrinatione militantem, variis aerumnis et calamitali
busaffligi et vexari permiilit, tamen cum ipsa a Christo Domino

supra immobilem et firmissimam petram sit fundata, non solum
nulla vi nulloque impetu convelli et labefactari unquam potest,
verum eliam ipsis « persecutionibus non minuitur, sed augetur,

1 S. Leo Epist. 154. ad Episcopos Aegyptios, edit. Baller.
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« el semper dominicus ager segete ditiori vestitur, dum grana,
« quae singula cadunt, multiplicata nascuntur 1 ». Quod, Dilecti
Filii Nostri et Venerabiles Fratres, luctuosissimis eliam hisce

temporibus singulari Dei beneficio evenire conspicimus. Nam
quamvis immaculata Christi sponsa impiorum hominum opera in
praesentia vehementer afflictelur, tamen de suis hostibus agit
lriumphum. Enimvero ipsa suos triumphat hosles, et mirifice
splendescit tum singulari vestra, et aliorum "Venerabilium Fra
irum totius catholici orbis Saerorum Antistitum erga Nos et
hauc Petri Cathedram fide, amore, observantia et eximia constan

lia in catholica unitate tuenda, tum tot pientissimis religionis, et
Christianae caritatis operibus, quae, Deo auxiliante, magis in dies
multiplicantur in catholico orbe, tum sanctissimae fidei lumine,
quo magisin dies tol illustrantur regiones, tum egregio Catholico
rum erga ipsam Ecclesiam, ac Nos, et hanc Sanctam Sedem amo
re el studio, tum insigni et immortali martyrii gloria. Noslis enim
quomodo in Tunkini, et Cochinchinae praesertim regionibus Epi
scopi, Sacerdotes, laicique viri, ac vel ipsae imbelles mulie
res , ae teneri adolescentuli et. adolescentulae veterum martyrum
exempla aemulantes animo invicto, heroica virtute crudelissimos
quoque cruciatus despicere, et exultantes pro Christo vitam pro
fundere vehementer laetantur. Quae sane omnia non levi Nobis,

Vobisque consolationi esse debent inler maximas, quibus premi
mur, acerbitates.

Verum eum Apostoliei Nostri ministerii officium omnino po
stulet, ut Ecclesiae causam Nobis ab ipso Christo Domino com
missam omni cura studioque defendamus, illosque omnes repro
bemus , qui Ecclesiam ipsam , eiusque sacra iura , Ministros et
hane Apostolicam Sedem oppugnare et conculcare non dubitant,
jiecircohisce Nostris Litteris denuo ea omnia et singula confirma

mus, declaramus , ac damnamus, quae in pluribus consistoriali
bus Allocutionibus , aliisque Nostris Litteris cum ingenti animi

1 S. Leo Serm. 82. in natal. Apost. Petri et Pauli.
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Nostri moleslia lamentari , declarare , atque damnare coacti fui
mus1.

Atque hic, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres , iterum

commemorare et reprehendere oportet gravissimum errorem , in
quo nonnulli catholici misere versantur, qui homines in erroribus
viventes , et a vera fide atque a catholica unitate alienos ad ae
lernam vitam pervenire posse opinantur. Quod quidem catholicae
doctrinae vel maxime adversatur. Notum Nobis Vobisque est,
eos, qui invincibili cirea sanctissimam nostram religionem igno
rantia laborant, quique naturalem legem , eiusque praecepta in
omnium cordibus a Deo insculpta sedulo servantes, ac Deo obedi
re parati, honestam rectamque vitam agunt, posse , divinae lucis
et gratiae operante virlule, aeternam consequi vitam, cum Deus,
qui omnium mentes , animos , cogitaliones, habitusque plane in
luetur , scrutatur et noscit, pro summa suabonitate et clementia
minime paliatur quempiam aeternis puniri suppliciis , qui volun
tariae culpae reatum non habeat. Sed notissimum quoqueest ca
iholteum dogma , neminem scilicet extra catholicam Ecclesiam
posse salvari, et contumaces adversus eiusdem Ecclesiae auctori
tatem, definitiones , et ab ipsius Ecclesiae unitate , atque a Petri
successore Romano Pontifice , cui vineae custodia a Salvatore

est commissa 2 pertinaciter divisos, aelernam non posse obtinere
salutem. Clarissima enim sunt Christi Domini verba: « Si Eccle

« siam non audierit, sit tibi sicut ethnicus, et publicanus 9. Qui
« vos audit, me audit, et qui vos spernit, me spernit , qui autem
« me spernit, spernit eum , qui misit me &. Qui non crediderit
« condemnabitur 5. Qui non credit, iam iudicatus est 9. Qui non

1 Allocut. 20. Iunii 1859. — 26. Septemb. 1859. — 13. Iulii 1860. —
28. Septemb. 1860. — 17. Decemb. 1860. — 18. Martii 1861. — 30. Se
ptemb.1861. — 9. Iunii 1862. — Epist. Encycl. 18. Iun. 1859. — 19. Ian.
1860. — Apost. Litt 26. Mart. 1860.

2 Concil. Oecum. Chalcedonen. in Relat. ad Leonem Papam.
9 Matth. c. 28. v. 17.
4 Luc. c. 10. v. 16.
5 Marc.c. ult. v. 16.
6 Ioan. c. 3. v. 18.
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« est mecum, contra meest, qui non colligit mecum, dispergit 1».
Hine Apostolus Paulus huiusmodi homines dicit subversos, ef

proprio tudicio condemnatos 2, et Apostolorum Princepsillos ap
pellat « magistros mendaces , qui introducunt sectas perdilio
« nis, Dominum negant , superducentes sibi celerem perditio
« nem 3 ».

Absit vero, ut catholicae Ecclesiae filii ullo unquam modoini
mici sint iis, qui eisdem fidei caritatisque vinculis, nobiscum mi
nime sunt coniuncti , quin immo los sive pauperes , sive aegro
tantes, sive aliis quibusque aerumnisafflictos omnibus christianae
carilalis officiis prosequi, adiuvare semper studeant, et in primis
ab errorum tenebris, in quibus misere iacent, eripere, atque ad
catholicam veritatem, et ad amantissimam Matrem Ecclesiam re
ducere contendant, quae maternas suas manus ad illos amanter
tendere, eosque ad suum sinum revocare nunquam desinit , uf in
fide, spe et caritate fundati ac slabiles, et in omni opere bono
fructificantes, aeternam assequantur salutem.

Nune autem , Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, silen

lio praeterire non possumus alium perniciosissimum errorem ef
malum, quo hac nostra infelieissima aetate hominum mentes a
nimique misere abripiuntur , ac perturbantur. Loquimur nempe
de effraenato ac damnoso illo proprio amore et studio, quo non
pauci homines, nulla plane proximi sui ratione habita, proprias
ulilitates et commoda unice spectant et quaerunt ; loquimur de
insaliabili illa dominandi et acquirendi cupiditate, qua, honestatis
iuslitiaeque regulis omnino posthabitis , divitias quovis modo cu
pidissime congerere , et cumulare non desinunt, ac terrenis lan
tum rebus assidue intenti, et Dei, religionis animaeque suae
immemores suam omnem felicitatem in comparandis diviliis ef
pecuniae thesauris perperam collocant. Meminerint huiusmodi ho
mines, ac serio meditentur gravissimailla Christi Dominiverba:

1 Luc. c. 11. v. 93.
9 Ad Tit. c. 3. v. 11.

3 Epist. 2. c. 2. v. 1.
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« Quid prodest homini si mundum universum lucretur , animae

« vero suae detrimentum patiatur 1? » el animo sedulo reputent
quae Apostolus Paulus docet : « Qui volunt divites fieri , incidunt

« in tentalionem el in laqueum diaboli , et desideria multa inuti
« lia, et nociva, quae mergunt homines in interitum et nerditio
« nem. Radix enim omnium malorum est cupiditas , quam qui
« damappetentes, erraverunt a fide , et inseruerunt se doloribus
« mullis 1 ».

Equidem homines iuxta propriam ae diversam cuiusque condi
lionem suis laboribus necessaria vilae praesidia sibi comparare
debent seu in litteris ac scientiis excolendis, seu in artibus tum

ingenuis, tum vulgaribus exercendis , seu in publicis privatisque
muneribus obeundis , seu in rerum commercio habendo , sed o

mnino oporlet, ut omnia cum honeslate , iustilia , integritate el

caritate agant, et Deum prae oculis semper habeant , eiusque
manda!a ac praecepta diligentissime observent.

lam vero dissimulare non possumus, acerbissimo Nos angi
dolore, eumin Italia nonnulli ex utroque Clero reperiantur viri,
qui adeo sanctae suae vocationis sunt obliti, ut minime erube
scant exitialibus etiam seriplis falsas disseminare doctrinas ac
populorum animos contra Nos et hanc Apostolicam Sedem exci
tare, ac civilem Nostrum et ipsius Sedis principatum oppugnare,
et nequissimis catholicae Ecclesiae, eiusdemque Sedis hostibus
omni opera studioque impudenter favere. Qui ecclesiastici viri a
suis Anltistitibus, et a Nobis, atque ab hae Sancta Sede desciscen

tes, et Subalpini Gubernii, eiusque Magistratuumfavore, et au
xilio freti, eo temeritatis devenerunt, ut, ecclesiasticis censuris et

poenis plane spretis, minime exiimuerint, quasdam omnino im
probandas Societates Clerico-liberali, Di mutuo soccorso, Eiman

«tipatrice del Clero italiano vulgo appellatas, aliasque eodem pra
vo spiritu animatas constituere, et quamvis a propriis Antistitibus
merito interdieli a sacro ministerio obeundo, tamen minimepa

1 Matt. c. 16. v. 21.

2 Epist. I. ad Timoth.c. 6. v. 9. 10.
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vent illud, veluti intrusi, in pluribus Templis perperam etillicite
exercere. Quapropter et commemoratas detestandas Societates, et

improbam eorumdem ecclesiasticorum hominum agendi ralionem
reprobamus, damnamus. Atque eodem tempore hos infelices ec
clesiasticos viros etiam atque etiam monemus, hortamur, ut resi
piscant, et redeant ad cor, propriaeque saluti consulant, serio

considerantes, quod « nullum ab aliis magis praeiudicium, quam
« a Sacerdolibus tolerat Deus, quando eos, quos ad aliorum cor
« rectionem posuit, dare de se exempla pravilalis cernit 1 », ac
diligenter meditantes, districtam ante tribunal Christi rationem
aliquando esse reddendam. Faxit Deus, ut hi miseri ecclesiastici

homines palernis Nostris monitis obtemperantes velint Nobis eam
adhibere consolationem, quam Nobis afferunt illi utriusque Cleri
viri, qui misere decepti, et in errorem inducti ad Nos in singulos
dies confugiunt poenitentes, ac supplici prece errali veniam et
a censuris ecclesiasticis absolutionem humiliter enixeque im
plorantes.

Optime autem noscitis, Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fra

ires, impia omnis generis scripta e tenebris emissa, ac dolis,
mendaciis, calumniis et blasphemiis plena, et scholas acatholicis
magistris traditas, et templa acatholico eultui destinata, ac mul
liplices alias diabolieas sane insidias, artes, conatus, quibus Dei
hominumque hostes in misera Italia catholicam Eeclesiam,si fieri
unquam posset, funditus evertere, ac populos, et jmprovidam
praesertim iuventulem quolidie magis depravare, corrumpere, et
ex omnium animis sanctissimam nostram fidem religionemque ra
dicitus extirpare connituntur. Itaque nihil dubitamus, quin Vos,
Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, confortati in gralia
Domini Nostri Iesu Christi pro egregio vestro episcopali zelo per
gatis, ut adhuc cum maxima vestri nominis laude fecistis, con

cordissimis animis el ingeminatis studiis constanter opponere
murum pro Domo Israel, et certare bonum certamenfidei, et ab
adversariorum insidiis fideles curae vestrae commissos defendere,

1 S. Gregor. M. Homil. 17. in Evangel.
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ilosque assidue monere et exhortari, ut sanctissimam fidem,si
ne qua impossibile est placere Deo, et quam a Christo Domino
per Apostolos tenel ae docet catholica Ecclesia, constantissime
teneant, ac stabiles et immoli permaneant in divina nostra reli
gione, quae una est vera, aeternamque parat salutem, ac civilem
etiam societatem vel maxime sospitat atque fortunat. Quapropter
ne desinalis, per parochos praesertim aliosque ecclesiasticos viros
vitae integritate, morum gravitate, ac sana solidaque doclrina
spectatos, tum divini verbi praedicatione, tum calechesi populos
curae veslrae traditos veneranda augustae nostrae religionis my
Ssteria,doctrinam, praecepta, disciplinam continenter et accurate
docere. Etenim apprimescitis, ingentem malorum partem ex di
vinarum rerum, quae ad salutem necessariae sunt, inscitia ple
rumque oriri, ac propterea probe intelligilis, omnem curam in
dustriamque esse adhibendam, ut huiusmodi malum a populis
depellatur.

Antequam vero huie Nostrae Epistolae finem faciamus, Nobis
lemperare non possumus, quin meritas Italiae Clero laudes tri
buamus, qui ex parte longe maxima Nobis et huic Petri Cathe
drae, ac suis Antislitibus ex animo adhaerens a recta via minime

declinavit, sed illustria suorum Antistitum exempla sequens, et
asperrima quaeque palientissime perferens munere suo egregie
perfungitur. Ea profecto spe nitimur fore, ut Clerus idem, divina
auxiliante gratia, digne ambulans vocatione, qua vocatus est,
splendidiora suae pietatis ac virtutis specimina exhibere semper
contendat.

Debito quoque laudum praeconio prosequimur tot Virgines Deo
sacras, quae a propriis Monasteriis violenter exturbatae, ac suis

reditibus spoliatae, el ad mendicitatem redactae, haud tamenfre
gerunt fidem, quam Sponso dederunt, sed omni constantia tristis
simam suam conditionem tolerantes non cessant diurnis noctur

nisque precibus levare manus suas in sancta, Deum pro omnium
el suorum eliam persecutorum salute obsecrantes, et misericor

diam a Domino patienter expectantes.
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Meritis eliam laudibus líaliae populos ornare gaudemus, qui
catholicis sensibus egregie animati tot impias contra Ecclesiam
molitiones detestantur, et filiali Nos, et hanc Sanctam Sedem, ac

suos Antistites pietate, observantia et obedientia prosequi vehe
menter gloriantur, quique gravissimis licet difficultatibus ac pe

riculis praepediti singularis sui erga Nos amoris,studiique signi
ficaliones modis omnibus quotidie exhibere, et maximas Nostras,
et Apostolicae huius Sedis angustias tum collatitia pecunia, tum
aliis largitionibus sublevare non desistunt.

In tantis autem acerbitatibus, tantaque contra Ecclesiam exci
tala tempestate , ne despondeamus unquam animum , Dilecti Filii
Nostri ac Venerabiles Fratres, cum « consilium nostrum,et forti

« tudo sit Christus, ac sine quo nihil possumus , per ipsum cun
« efa possimus, qui confirmans praedicatores Evangelii, et Sacra
« mentorum ministros, ecce ego, inquit, vobiseum sum omnibus
« diebus usque ad consummalionem saeculi 1 », et cum certo scia

mus, inferi portas nunquam esse praevalituras adversus Eccle
siam, quae semper stetit, stabitque immota, custode et vindice
Christo Iesu Domino Nostro, qui eam aedificavit, et qui fuit her?,
et hodie, ipse el in saecula 2.

Ne desinamus aulem, Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres,

ardentiore usque studio in humilitate cordis nostri orationes et po
stulationes Deo per Iesum Christum dies noctesque offerre, ut, hac
turbulentissima tempestate depulsa, Ecclesia sua saneta a tantis
calamitatibus respiret, et ubique terrarum optalissimà pace ac
libertate fruatur, et novos ac splendidiores de suis inimicis agat
triumphos, utque omnes errantes divinae suae gratiae lumine per
fusi ab erroris via ad veritatis iustitiaeque iter reverlantur, ac
dignum poenitentiae fruelum facientes perpetuum sancli sui nomi
nis amorem et timorem habeant. Ut autem dives in misericordia

Deus ferventissimis nostris precibus facilius annuat, invocemus
potentissimum Immaeulatae Sanctissimaeque Dei Genitricis Virgi

1 S. Leo Epist. 167. ad Rustic. Narbon. Episcop.
2 S. Paul. Epist. ad Hebr. c. 13. v. 8.
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nis Mariae patrocinium, ac suffragia petamus Sanetorum Aposto
lorum Petri et Paulli , omniumque Beatorum Caelitum, ut validis

suis apud Deum deprecationibus implorent omnibus misericordiam
et gratiam in auxilio opportuno, et omnes calamitates et pericula,
quibus Ecclesia ubique, ac potissimum in Italia,affligitur, potenter
avertant.

Denique cerlissimum singularis Nostrae in Vos benevolentiae
pignus Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vo
bis ipsis, Dilecli Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, et gregi curae

vestrae commisso peramanter impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum, die X Augusti anno MDCCCLXTIT,
Pontificatus Nostri Anno Decimoctavo.
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AD ARCHIEPISCOPUM ET EPISCOPOS NEOGRANATENSIS

REIPUBLICAE.

Venerabilibus Fratribus Antonio Archiepiscopo S. Fidei De Do
gola , et Episcopis eius Suffraganeis in. INeogranalensi Re
publica.

PIUS PP. IX.

Venerabiles Fratres, Salutem et ApostolicamBenedictionem. In
credibili 1 afflictamur dolore, et una Vobiscum ingemiscimus,
Venerabiles Fratres , cum noscamus quibus nefariis, dirisque
modis a Neogranatensis Reipublicae Gubernio catholica impetitur,
perturbatur, ac dilaceratur Ecclesia. Equidem verbis satis expri
mere haud possumus multiplices sacrilegosque ausus , quibus
Gubernium idem gravissimas Nobis, et huic Apostolicae Sedi in
jurias afferens, sanctissimam nostram religionem, eiusque vene
randa iura, doctrinam, cultum, sacrosque Ministros conculcare ac
destruere contendit. Namque idem Gubernium duos praesertim
ab hine annos infandas edidit leges et decreta , quae catholicae
Ecclesiae, eiusque doctrinae , auctoritati , iuribusque vel maxime
adversantur. Hisce enim iniquissimis legibus ac decretis inter
alia, sacri ministri prohibiti sunt ecclesiasticum ministerium exer
cere sine civilis potestalis venia, et omnia Ecclesiae bona usur
pata, divendita , ac propterea parochiae , et Religiosae utriusque
sexus Familiae el Clerus , ae Valetudinaria, Domusque Refugii,

1 Huc refertur Syllabi Propositio 26.
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piaeque Sodalitates, Beneficia, et Capellaniae etiam iuris patrona
tus suis reditibus spoliatae. Atque per easdem iniustissimasle
ges , el decreta legitimum Ecclesiae acquirendi, ac possidendi
ius omnino oppugnatum , et cuiusque acatholici cultus libertas
sancita, et omnes utriusque sexus Religiosae Familiae in Neogra
natensi territorio morantes de medio sublatae, earumque existen
lia plane interdicta, et vetita etiam omnium Litterarum, et cuius
que Apostolicae huius Sedis Reseripli promulgatio, et exilii poena
ecclesiasticis viris, laicis vero multae et carceris indicta , si huic
ordinationi obedire recusaverint. Insuper eisdem detestandis le
gibus ac decretis statuitur, ut ulriusque Cleri viri exilii poena
afficiantur, qui legi circa bonorum Eocolesiaespoliationem obtem

perare deirectaverint, utque omnes ecclesiastici homines sacri mi
nisterii munia obire minime queant , nisi primum iuraverint, se
Neogranalensis Reipublicae constitutioni, cunctisqueillius legibus
Ecclesiae tantopere adversis iam editis, et in posterum edendis
obsequi, ac simul exilii poenaj iis omnibusinfligitur, qui huius
modi impium , illicitumque iusiurandum praestare minime volue
rint. Haec et alia multa omnino iniusta et impia, quae singillatim
commemorare laedet , contra Ecclesiam a Neogranatensis Reipu
hblieaeGubernio, proculcatis omnibus divinis humanisqueiuribus,
sunt constituta.

Cum autem vos, Venerabiles Fratres, pro egregia vestrareli
gione, et virtute haud omiseritis tum voce, tum scriptis constan
ter obsistere tot iniquis saerilegisque eiusdem Gubernii ausibus,
el decretis, atque Ecclesiae causam et iura impavide propugna
re, lum eiusdem Gubernii furor in Vos , omnesqueecclesiasticos
viros Vobis addictos, ac proprii officii, et vocationis memores, et
in omnia, quae ad Ecclesiam pertinent, saevire non destitit. Qua

propter Vos fere omnes miserandum in modum afilicli, ac mili
tari manu comprehensi, a vestro grege violenter distracti, in vin
eula conieeti , in exilium pulsi, et in pesliferi aeris regiones
amandati, et ecclesiastici viri, ae Religiosarum Familiarum Alu
mni pravis Gubernii ordinationibus merito obstantes vel in carce
rem detrusi, velexilio multati mortem occubuere, vel in silvis
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vitam agere coacti sunt. Cum vero omnes Virgines Deo devotae

ab ipso Gubernio furenter , crudeliterque a propriis Monasteriis
expulsae, ef ad rerum omnium inopiam redactae , fuerint a piis
fidelibus, tristissima illarum conditione vehementer commolis, hu

maniter in proprias domos receptae et admissae, id aegerrime fe
rens Gubernium minitatur, velle illas ex eorumdem fidelium do

mibus expellere ac disperdere. Hinc sacra Templa et Coenobia
nudata , spoliata, polluta , et in militarium stationum usum com
mulata, eorumque sacra suppellex , et ornamenta direpta, hine
sacrorum cultus sublatus , et christianus populus legitimis suis
pastoribus orbatus , omnibusque divinae nostraereligionis prae
sidiis misere destitulus , cum summa Nostra, Vestraque aegritu
dine in maximo aeternae salulis discrimine versalur. Ecquis ca
tholieis, humanisque sensibus animatus non vehementer ingemi
scet, cum videat a Neogranatensi Gubernio tam gravi, tamque
crudeli persecutione catholicam Ecclesiam , eiusque doctrinam ,
auctoritatem , sacrasque personas oppugnari, ac fantas ab ipso
supremae Nostrae , et Apostolicae huius Sedis auctoritati iniurias
et contumelias inferri ?

Atque illud vel maxime dolendum, Venerabiles Fratres , quod
nonnulli ecclesiastici homines exislere potuerint, qui pravis ipsius
Gubernii legibus et consiliis obsequi, favere, ef commemoraium
ilicitum obedientiae iuramentum praestare non dubitarunt cum
maximo Nostro, vestroque moerore, et bonorum omnium admira
lione ac luctu.

In hac igitur tanta rei catholicae clade, tantaque animarum
pernicie Apostolici Nostri officii probe memores, ac de omnium
Ecclesiarum bono vel maximesollicili, et Nobis, uti olim Prophe
tae, indictum exislimantes : « Clama ne cesses, quasi tuba exalta
« vocem tuam , et annuncia populo meo scelera eorum , et do

« mui Iaeob peccata eorum 1 » , hisce Litteris Apostolicam No
stram attollenles vocem , omnia gravissima damna et iniurias a

Neogranatensi Gubernio Ecclesiae, eiusque sacris personis ac re

1 Isaias c. 58. v. 1.
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bus, et huic Sanctae Sedi illatas incessanter querimur, et gravis
sime exprobramus. Atque omnia et singula , quae sive in his, si
ve in aliis rebus ad Ecclesiam , eiusque ius spectantibus ab eo
dem Neogranatensi Gubernio, et ab inferioribus quibusqueillius
Magistratibus decreta, gesta, seu quomodolibet attentata sunt, Au
etoritate Nostra Ápostoliea reprobamus , damnamus , et leges ac
decreta ipsa cum omnibus inde sequutis eadem Nostra Auctorilate
abrogamus, et irrita prorsus, ac nullius roboris fuisse et fore, de
claramus. Ipsos autem illorum auctores etiam atque eliam in Do
mino obtestamur, ut tandem aliquando suos oculos aperiant su
per gravissima vulnera Ecclesiae imposita, ac simul recordentur,
serioque considerent censuras et poenas, quas Apostolicae Consti
tutiones, et Generalium Conciliorum Decreta contra Ecclesiae iu

rium invasores facto, inso incurrendas infligunt, el iccirco ani
mae suae misereanlur, prae oculis habentes : « Quoniam durissi
« mum lis, qui praesunt fiet iudicium 1 ». Alque etiam omnistu
dio illos ecclesiasticos viros , qui Gubernio faventes a proprio of
ficio misere declinarunt, monemus, et exhortamur, ulisanctam

suam vocalionem animo reputantes in iuslitiae, veritatisque viam
redire properent , et illorum ecclesiasticorum hominum exempla
aemulentur, qui etiamsi infeliciter lapsi praescriptum a Gubernio

obedientiae iuramentum praestiterunt, tamen cum ingenti Nostro,
ac suorum Antistitum gaudio idem iusiurandum retraciare, ac
damnare gloriali sunt.

Interim vero amplissimas meritasque Vobis tribuimus laudes,
Venerabiles Fratres, qui laborantes sicut boni milites Christi le
su, ac strenue in agone certantes singulari constantia et forlitudi
ne , quoad per Vos fieri potuit, seu voce, seu Litteris Ecclesiae

causam, eiusque doctrinam, iura, libertatem defendere, vestrique
gregis saluti accurate consulere, eumque contra impias inimico
rum hominum molitiones, et circumstantia Religionis pericula
praemunire haud omiseritis , gravissimas omnes iniurias , mole

stias, el asperrima quaeque episcopali robore toleranies. llaque

1 Sap. 8.
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dubitare non possumus, quin pari studio et contentione, quantum
in Vobis est, pergalis, ut adhuc cum maxima vestri nominis lau
de fecistis, divinae nostrae religionis causam propugnare,et fide
lium saluti prospicere.

Debitas quoque laudes deferimus fideli Neogranalensis Reipu
blicae Clero, qui suae vocationis servantissimus , et Nobis, atque
huic Petri Cathedrae, suisque Antislitibus addietus propter Ec
clesiam, veritatem et iustitiam tam vehementer exagitalus , im
manem omnis generis insectalionem palienlissime est perpessus
el patitur.

Non possumus quin admiremur et laudemus tot Virgines Deo
sacras, quae eliamsi a suis monasteriis violenter expulsae, et ad
irislem egestatem redactae, tamen caelesti Sponso firmiter adhae
rentes, ac miserrimam, in qua versantur, conditionemchristiana
virlule perferentes, non cessant dies noctesque effundere corda
sua coram Deo, Eumque humiliter enixeque pro omnium, ac suo
rum etiam persecutorum salute exorare. Collaudamusilem catho

licum Neogranatensis Reipublieae populum , qui ex parte longe
maxima in veteri suo erga catholicam Ecclesiam, ac Nos, et hanc

Aposlolieam Sedem, et erga suos Anlisliles amore, fide, reveren
tia et obedientia perseverat.

Ne cessemus aulem, Venerabiles Fratres, adire, cum fiducia

ad thronum gratiae, et humillimis ac ferventissimis precibus mi
sericordiarum Patrem ac Deum folius consolationis sine intermis

sione orare et obsecrare, ut exurgat et iudicet causam suam, et
Ecclesiam suam sanetam a (antis, quibus islic et ubique fere or
his premitur, calamitatibus eripiat, eamque opportuno auxilio so
Jetur, et optatissimam diu in tot, tantisque adversis serenitatem,
el pacem clementissime largiatur, omniumque miserealur secun

dum magnam misericordiam suam, atque omnipotenli sua virlute
efficiat, ut omnes populi, gentes, naliones Ipsum, et Unigenitum
Filium suum Dominum Nostrum Iesum Christum una cum Sancto

Spiritu agnoscant, adorent, limeant, ae ex tofo corde, anima ac

mente diligant, et omnia divina mandata ac praecepta religiose
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observanles, ut filii lucis ambulent in omni bonilale, iustitia, et
veritate.

Demum omnium caelestium munerum auspicem,et cerlissimum
praecipuae Nostrae in Vos benevolentiae pignus Apostolicam Be
nedictionem ex imo corde depromptam Vobis ipsis, Venerabiles
Fratres, et gregi vestrae vigilantiae concredito peramanter im
perlimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XVII Seplembris
anno MDCCCLXIII. Pontificatus Nostri Anno Decimoctavo

16
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LITTERAE

VEN. FRATRI GREGORIO ARCHIEP. MONACENSI ET FRISINGENSI

DIE XXI DECEMBRIS ANNI MDCCCLXIIH.

PIUS PP. IX.
D

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benediclionem. Tuas
libenter 1 accepimus Litteras, die 7 proxime elapsi mensis Octo
bris datas, ut Nos certiores faceres de Conventu in 1sta Monacensi

civitate proximo mense Seplembri a nonnullis Germaniae Theolo
gis , doctisque catholicis viris habilo de variis argumentis, quae
ad theologicas praesertim ac philosophicas tradendas disciplinas

pertinent. Ex Litteris Tibi Nostro iussu scriptis a Venerabili Fra
ire Matthaeo Archiepiscopo Neocaesariensi Nostro, et Apostolicae

huius Sedis apud istam Regiam Aulam Nuntio vel facile noscere

potuisti, Venerabilis Fraler, quibus Nos sensibusaffecti fuerimus,
ubi primum de hoe proposito Conventu nuntium aecepimus, et

postquam agnovimus quomodo commemorati Theologi , et viri ad
huiusmodi Convenium invitali et congregali fuere. Nihil certe du
hitare volebamus de laudabili fine, quo huius Conventus auctores,

fautoresque permoti fuere, ut scilicet omnes Calholiei viri doctri
nà praestantes, collatis consiliis, coniunelisque viribus, ger
manam catholicae Ecclesiae scientiam promoverent, eamque a
nefariis , ac perniciosissimis tot adversariorum opinionibus, co
natibusque vindicarent ac defenderent. Sed in hac sublimi Princi
pis Apostolorum Cathedra, licet immerentes, collocati asperrimis

1 Huc rejeruntur Syllabi Propositiones 9 —10 — 12 — 18 — 1&— 22
— 93.
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hisce temporibus , quibus Sacrorum Antistitum auctoritas , si un
quam alias, ad unitatem et integritatem catholicae doctrinae cu
.Stodiendàm, vel maxime esl necessaria, et ab omnibus sarta te
ela servari debel, non potuimus non vehementer mirari videntes
memorati Conventus invitationem privato nomine factam et pro
mulgatam , quin ullo modo intercederet impulsus, auctoritas , et
missio ecclesiaslicae polestalis, ad quam proprio, ac nalivo iure
unice perlinet advigilare ac dirigere theologicarum praesertim
rerum doctrinam. Quae sane res, uf oplime noseis, omnino no
và, ac prorsus inusitata in Ecclesia est. Atque iccirco voluimus,
Te, Venerabilis Frater, noscere hanc Nostram fuisse senten
iiam, ut cum a Te, tum ab aliis Venerabilibus Fratribus Sacro

rum in Germania Anlistitibus probe iudicari posset de scopo per
£onventus programmaenunliato, si nempe lalis esset, ut veram
Ecclesiae ulilitatem afferret. Eodem aulem lempore certi eramus,
Te, Venerabilis Frater, pro pastorali Tua sollieitudine ac zelo
«mnia consilia et studia esse adhibiturum , ne in eodem Conven

iu tum catholicae fidei ac doctrinae integritas, lum obedientia,
quam omnes cuiusque classis el conditionis catholici homines
Kolesiae auctoritati ac magisterio praestare omnino debenl, vel
minimumdetrimentum caperent. Àc dissimulare non possumus,
non levibus Nos angusliis affectos fuisse, quandoquidem vere
bamur, ne huiusmodi Conventu sine ecclesiastica auctorilate con

gregalo exemplum praeberelur sensim usurpandi aliquid ex iure
eeclesiaslici regiminis , et authenlici magisterii, quod divina in
stitutione proprium est Romano Pontifici, et Episcopis in unione
et consensione eum ipso S. Petri Successore, atque ita, ecele
siastico ordine perturbato , aliquando unitas , et obedientia fidei
apud aliquos labefactaretur. Atque etiam timebainus , ne in ipso
Conventu quaedam enunciarentur , ac tenerentur opiniones et pla
€iía, quae in vulgus praesertim emissa et catholicae doctrinae
puritatem , et debitam subiectionem in periculum ac discrimen
vocareni.

summo enim animi Nostri dolore recordabamur , Veneràbilis

Frater, hanc Apostolicam Sedem pro gravissimi sui muneris offi
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cio debuisse, ultimis hisce temporibus, censura nofare, ac prohi

bere nonnullorum Germaniae Scriptorum opera, qui cum nesci
rent decedere ab aliquo principio, seu methodo falsae scientiae ,
aut hodiernae fallacis philosophiae, praeter voluntatem, uli con
fidimus, inducti fuere ad proferendas ae docendas doctrinas dis

senlientes a vero nonnullorum sanctissimae fidei nostrae dogma
lum sensu et interpretatione, quique errores ab Ecclesia iam dam
natos e tenebris exeitarunt, et propriam divinae revelationis et
fidei indolem et naturam in alienum omnino sensum explicaverunt.

Noscebamusetiam, Venerabilis Frater, nonnullos ex catholicis, qui
severioris disciplinis excolendis operam navant, humani ingenii
viribus nimium fidenteserrorumpericulis haud fuisse absterritos,
ne in asserenda fallaci, e£ minime sincera scientiae libertate abri

perentur ultra limites, quos praetergredi non sinit obedientia de
bita erga magisterium Ecclesiae ad totius revelatae veritatis inte
gritatem servandam divinitus institulum. Ex quo evenit, ut hu
jusmodi catholici misere decepti et iis saepe consentiant, qui con
ira huius Apostolicae Sedis, ac Nostrarum Congregationum de
creta declamant, ac blaterant, ea liberum scientiae progressum
impedire, et periculo se exponuntsacra illa frangendi obedientiae
vineula, quibus ex Dei voluntate eidem Apostolicae huic obstrin
guntur Sedi, quae a Deo ipso veritalis magistra, et vindex fuit
conslituta.

Neque ignorabamus , in Germania eliam falsam invaluisse o
pinionem adversus veterem scholam, et adversus doctrinam sum
morum illorum Doctorum , quos propter admirabilem eorum sa

pientiam , et. vitae sanctitatem universalis veneratur Ecclesia.
Qua falsa opinione ipsius Ecelesiae auctoritas in discrimen vo
calur , quandoquidem ipsa Ecclesia non solum per tot continen
lia saecula permisit , ut ex eorumdem Doctorum methodo , et ex

principis communi omnium catholicarum scholarum consensu
sancitis theologica excoleretur scientia, verum etiam saepissime
summis laudibus theologicam eorum doctrinam extulit , illamque
veluti fortissimum fidei propugnaeulum et formidanda contra
suos jnimicos arma vehementer commendavit. Haec sane omnia

91 pEcEMsnIs1863. 94b

pro gravissimi supremi Nostri Apostolici ministerii munere , ac
pro singulari illo amore , quo omnes Germaniae catholicos caris
simam Dominici gregis partem prosequimur , Nostrum sollicita
bant et angebant animum tot aliis pressum angustiis, ubi, accepto
memorali Conventus nuntio , res supra expositas Tibi significan
das curavimus. Postquam vero per brevissimum nuntium ad Nos
relatum fuit, Te, Venerabilis Frater, huiusce Conventus auctorum
precibus annuenlem tribuisse veniam celebrandi eumdem Con
ventum , ac sacrum solemni ritu peregisse, et consultationes in
eodem Conventu iuxta catholicae Ecelesiae doctrinam habitas

fuisse, et postquam ipsius Conventusviri per eumdem nuntium À
postolicam Nostram imploraverunt Benedictionem , nulla interpo
sita mora, piis illorum votis obsecundavimus.

Summa vero anxiefate Tuas expectabamus Litteras, ut a Te,
Venerabilis Frater, accuralissime noscere possemus ea omnia,
quae ad eumdem Conventum quovis modo possent pertinere.
Nune autem cum a Te aeceperimus, quae scire vel maxime cupie
bamus, ea spe nilimur fore, ut huiusmodi negotium, quemad
modum asseris, Deo auxiliante, in maiorem catholicae in Germa

nia Ecclesiae utilitatem cedat. Equidem cum omnes eiusdem Con
ventus viri, veluti seribis, asseruerint, scientiarum progres
sum, ef felicem exitum in devitandis ac refutandis miserrimae

nosirae aetatis erroribus omnino pendere ab intima ergaveritates
revelatas adhaesione, quas catholiea docet Ecclesia, ipsi nove
runt ac professi sunt illam veritatem , quam veri catholici scien
üis excolendis et evolvendis dediti semper tenuere, ac tradide
runt. Atque hac veritate innixi potuerunt ipsi sapientes, ac veri
catholici viri scientias easdem tuto excolere, explanare, easque
uliles certasque reddere. Quod quidem oblineri non potest , si hu
manaeralionis lumen finibus circumscriptum eas quoque verita
les invesligando, quas propriis viribus et facultatibus assequi
polest, non veneretur maxime, ut par est, infallibile et inereatum
Divini intellectus lumen, quod in christiana revelatione undique
mirifice elucet. Quamvis enim naturales illae disciplinae suis pro
priis ratione cognitis principiis nitantur, catholici tamen earum
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cullores divinam revelationem veluti rectricem slellam prae oculis
habeant oportet, qua praelucente sibi a syrlibus et erroribus ca
veant, ubi in suis invesligationibus, el commentaltionibusanimad

vertant, posse se illis adduci, ut saepissime accidit, ad ea profe
renda, quae plus minusve adversentur infallibili rerum veritati ,
quae a Deo revelatae faere. Hinc dubitare nolumus , quin ipsius
Conventusviri commemoratam verilatem noscentes, ae profitentes

uno eodemque tempore plane relicere ac reprobare voluerint re
centem illam ac praeposteram philosophandiralionem, quac eliamst
divinam revelationem veluti historicum factum admittat, tamen'

ineffabiles veritates ab ipsa divina revelatione propositas humanae
rationis investigationibus supponit, perinde ac siillae veritates
ralioni subiectae essent, vel ratio suis viribus et principiis posset:
consequi inlelligentiam et scientiam omnium sunernarumsanetis
simae fidei noslrae veritatum, et mysteriorum, quae ita supra hu
manam rationem sunt, ut haec nunquam effici possit idonea adiila
suis viribus, et ex naturalibus suis principiis intelligenda , aut
demonstranda.

Eiusdem vero Conventus viros debitis prosequimur laudibus,
proptereaquod reiicientes, uli existimamus, falsam inter philoso
phum et philosophiamdistinctionem , de qua in aliis Nostris Lit
ieris ad Te scriptis loquuli sumu$ , noverunt, et asseruerunt ,
omnes catholicos in doctis suis commentationibus debere ex con

scientia dogmaticis infallibilis eatholicae Ecclesiae obedire decre
lis. Dum vero debitas illis deferimus laudes, quod professi sint
veritatem, quae ex catholicae fidei obligatione necessario oritur ,
persuadere Nobis volumus, noluisse obligationem, qua catholict
Magistri, ac Seriptores omnino adstringuntur, coarctare in 1is tan
tum, quae ab infallibili Ecclesiae iudicio, veluti fidei dogmata ab
omnibus credenda proponuntur. Átque etiam Nobis persuademus,
ipsos noluisse deelarare, perfectam illam erga revelaias veritates
adhaesionem, quam agnoverunt necessariam omnino esse ad ve
rum scienliarum progressum assequendum, et ad errores confü
tandos, obtineri posse, si dumtaxat Dogmalibus, ab Ecclesia ex
presse definilis, fides et obsequium adhibeatur.
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Namque etiamsi ageretur de illa subiectione, quae fidei divinae
aciu est praestanda, limitanda lamen non esset ad ea, quae expres
sis oecumenicorum Conciliorum, aut Romanorum Pontificum, hu

iusque Sedis decretis definila sunt, sed ad ea quoque extendenda,
quae ordinario tolius Ecclesiae per orbem dispersae magisterio
tamquam divinitus revelata traduntur, ideoque universali et con
sianli consensu a catholicis Theologis ad fidem perlinere retinen
tur. Sed cum agatur de illa subiectione, quae ex conscientia ii
omnes calboliei obstringuntur, qui in conlemplalrices scienlias
incumbunt, ut novas suis scriptis Ecclesiae afferant utilitates, ic
circo eiusdem Conventus viri recognoscere debent, sapientibus
catholicis haud satis esse, ut praefata Ecclesiae dogmatarecipiant
ac venerentur, verum etiam opus esse, ul se subiiciant tum deci
sionibus, quae ad doctrinam perlinentes a Pontificiis Congrega
tionibus proferuntur, tum iis doctrinae capitibus, quae communi
el constanti Catholicorum consensu retinentur , ut theologicae ve
ritates ct conclusiones ita cerlae, ut opiniones eisdem doctrinae
capilibus adversae quamquam haerelicae dici nequeant, famen
aliam theologicam merentur censuram. Itaque haud existimamus
viros, qui commemorato Monacensi interfuere Conventui, ullo modo

potuisse, aut voluisse obstare doctrinae nuper expositae, quae ex
verae theologiae prineipiis in Ecclesia retinetur, quin immoea fi
ducia sustentamur fore, ut ipsi in severioribus excolendis disci
plinis velint ad enuncialae doctrinae normam sediligenter confor
mare. Quae Nostra fiducia praesertim nititur iis Lilleris, quas per
Te, Venerabilis Frater, Nobis miserunt. Siquidem eisdem Litleris
cum summaanimi Nostri consolatione ipsi profitentur, sibi in co

gendo Conventu mentem nunquam fuisse vel minimam sibi arro
gare auctoritatem, quae ad Ecclesiam omnino pertinet, ac simul
lestantur, noluisse eumdem dimiltere Conventum , quin primum
declararent summam observantiam, obedientiam, acfilialem pie

tatem, qua Noset hane Petri cathedram catholicae unitatis centrum
prosequuntur. Cum igitur hisce sensibus supremam Noslram , et

Apostolicaehuius Sedis potestatem, auctoritatemqueipsi reeogno
scant, ac simul intelligant, gravissimum officium Nobis ab ipso
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Christo Domino commissum regendi, ac moderandi universam
suam Ecelesiam, ac pascendi omnem suum gregem salutaris do
ctrinae pascuis, et continenter advigilandi, ne sanctissima fides,
eiusque doclrina ullum unquam detrimentum patiatur, dubitare
non possumus, quin ipsi severioribus disciplinis excolendis , tra
dendis, sanaeque doctrinae tuendae operam navantes uno, eodem
que tempore agnoscant, se debere et religiose exsequi regulas ab
Ecclesia semper servatas, et obedire omnibus decretis, quae circa
doctrinam a Suprema Nostra Pontificia auctoritate eduntur. Haec
autem omnia Tibi communicavimus , ac summopere optamus, ut
ea iis omnibus significes viris, qui in memorato Conventu fuere,
dum si opportunum esse censuerimus, haud omittemus alia Tibi,
et Venerabilibus Fratribus Germaniae Sacrorum Antistitibus hac

super re significare, postquam Tuam, et eorumdem Antistitum
sententiam intellexerimus de huiusmodi Conventuumopportunitate.
Demum pastoralem Tuam sollicitudinem , ac vigilantiam iterum
vehementer excitamus, ut una cum aliis Venerabilibus Fratribus

Sacrorum in Germania Antistitibus curas omnes , cogitationesque
in tuendam et propagandam sanam doctrinam assidue conferas.
Neque omilfas omnibus inculeare, ut profanas omnes novitates
diligenter devitent, neque ab illis se decipi unquam patiantur, qui
falsam scientiae libertatem, eiusque non solum verum profectum,
sed etiam errores tamquam progressus impudenter iactant. Atque
pari studio et contentione ne desinas omnes hortfari, ut maxima
cura, et industria in veram christianam et catholicam sapientiam
incumbant, atque, uti par est, in summo pretio habeant veros so
lidosque scientiae progressus, qui sanelissima ac divina fide duce,
et magistra, in catholicis scholis habiti fuerunt, ulque theologicas
praeserlim disciplinas excolant secundum principia, et constantes
doetrinas, quibus unanimiter innixi sapientissimi Doctores immor
talem sibi nominis laudem, et maximam Ecclesiae, et scientiae

utilitatem , ae splendorem pepererunt. Hoc sane modo catbolici
viri in scientiis excolendis poterunt, Deo auxiliante magis in dies,

quantum homini fas est, noscere, evolvere, et explanare veritatum
thesaurum , quas in naturae et gratiae operibus Deus posuil , uf
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homo postquam illas rationis et fidei lumine noverit, suamque vi
fam ad eas sedulo conformaverit, possit in aeternae gloriae clari
tate summam veritatem, Deumscilicet, sine ullo velamineintueri,
Eoque felicissime in aeternum perfrui et gaudere. Hanc autem
occasionem libentissimo animo amplectimur, ut denuo testemur
et confirmemus praecipuam Nostram in Te caritatem , cuius quo
que pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam effuso
eordis affectu Tibi ipsi, Venerabilis Frater, et gregi Tuae curae
commisso peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXI Decembris anno
MDCCCLXIII. Pontificatus Nostri Anno Decimoctavo.

LITTERAE

VEN. FRATRI HERMANNO ARCHIEP. FRIBURGENSI IN BRISGOVIA

DIE XIV IULII ANNI MDCCCLXIV.

PIUS PP. IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Quum non sine ? maxima animi Nostri aegritudine ex pluribus
nunciis accepimus, in magno isto Badensi Ducatu de novo popula
rium scholarum regimine parari ordinationes, quae variis modis
christianam iuventutis inslitulionem, et educationem in magnum
adducunt discrimen, proptereaquod illas a salutari catholicae
Ecelesiae magisterio ac vigilantia quotidie magis amovent, nihil
dubitavimus, quin Tu, Venerabilis Frater, pro eximio Tuoin ani
marum salute curanda studio, ac pro perspeeta Tua in Ecclesiae
libertate, eiusque iuribus tuendis constantia forliter iis omnibus
obsisteres, quae vel minimum animarum saluti damnumafferre,
vel quovis modo episcopalis Tui ministerii liberam auetoritatem
coarctare possent. Quod autem pro certo habebamus, id luculen
ter confirmarunt Tuae Lilterae super hoc tanti momenti negotio
ad Nos datae, et commentarius eisdem adiectus. Ac vehementer

laetamur, cum videamus, Te, Venerabilis Frater, licel aetate gra
vem, pro Ecclesia strenue pugnare eadem illa fortitudine, qua in
episcopalis Tui ministerii decursu summopere praestitisli, ac No
siras, et huius Sanctae Sedis laudes merito, optimoque iure Tibi
comparasti. Equidem inter maximas, quibusaffligzimur, acerbita
ies, summa ulimur consolatione, noscentes quomodo dives in mi
sericordia Deus Saerorum Anlislites eo maiore divinae suae gra

1 Huc referuutur Syllabi Propositiones &'1— 48.
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liae auxilio roboret ad Christi Iesu gregem tuendum, quo gravio
ra in ipsum gregem luetuosissimis hisce temporibus damna ini
micorum hominum opera irruunt et invadunt.

Nemo.certe ignorare potest, tristissimam ae deplorandam con
ditionem, in quam hodierna societas magis in dies prolabitur, de
rivare ex tot funestissimis machinationibus, quae adhibentur, ut
à publicis Institationibus, ac domesticis familiis quotidiae magis
sanctissima Chrisli fides, religio, eiusque salutaris doctrina amo
veatur, et saluberrima eius vis coangustelur, ac praepediatur.
Quae perniciosissimae machinaliones ex tot pravis dootrinis ne
cessario originem habent, quas hae miserrima nestra aetate cum
maximo christianae civilisque reipublicae damno undique maio
rem in modum invalescere, ef caput altius extollere vehementer
dolemus. Et sane cum veritates a Deo revelatae impudenter dene
gentur, vel humanae rationis examini subiiciantur, evenit, utilla

naluralium rerum plane tollatur subiectio, quae supernaturali or
dini omnino debetur, utque homines ab aeterno suo fine arcean

tur, eorumque cogilationes actionesque ad materialium, fugacium
que huius mundi rerum limites redigantur. Et quoniam Ecelesia,
quae cofumnaet firmamentum veritatis a Divino suo Auctore ftit
constituta, ut omnes homines divinam edoceat fidem, etusque de
positum sibi traditum integrum inviolatumque custodiat, ac homi
nes, eorumque consortia et aetiones ad morum honestatem, vitae
que integritatem iuxta revelatae doctrinae normam dirigat el fin
gal, iecireo pravarum doctrinarum fautores et propagalores omnia
conantur, ut ecclesiasticam potestatem sua erga humanam societa
Ilem auctoritate spolient. Quamobrem nihil intentatum, nihilque
inexpertum relinquunt, ut omnemEcclesiae polestatem, eiusque
salutarem vim, quam ipsa Ecclesia ex divina sua inslitutione sem
per exercuit, et in humanaesocietatis Instituta exercere debet vel
magis in dies coarctent, vel ab eisdem Institutis arceant, et ipsa

Instituta pleno civilis, politicaeque auctoritatis arbitrio subiiciant
ad imperantium placita, et ad volubilium aetalis opinionum
ralionem.
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Nihil vero mirum si huiusmodi funestissimi sane conatus in

publicam iuventutis institutionem educationemque in primis com
parentur, nihilque dubitandum, quin humana societas gravissimis
repleatur el. vexetur damnis, ubi a publica et privata iuventutis
institutione, qua rei cum sacrae, tum publicae felicitas tantopere
continetur, fuerit moderatrix Ecclesiae auctoritas, eiusque salu
lifera vis amota. Hoc enim modo humana societas vero illo cbri

stiano spiritu sensim privatur, qui unus potest et publici ordinis,
tranquillitatisque fundamenta stabiliter servare, ac verum utilem
que civilitatis progressum efficere ac moderari, et ea omnia ho